(資料提供)

令和6年6月28日

経営支援課伝統産業振興室

担当:稲尾、柿崎

TEL: 076-225-1526 (内線 4452)

石川県と株式会社パソナグループとの連携協定締結式について

件名の協定締結式を次のとおり開催します。

1 協定の目的

石川県と株式会社パソナグループが、相互に連携・協力して、輪島塗と珠洲焼を支援することで、令和6年能登半島地震により大きな被害を受けた輪島塗と珠洲焼の伝統工芸産地の復興を推進する。

- 2 日 時 令和6年7月2日(火)11:10~11:40(予定)
- 3 場 所 PASONA SQUARE 16階 イベントホール (東京都港区南青山3-1-30)

4 次 第

- (1) 開会
- (2) 挨拶
 - •石川県知事 馳 浩
 - ・株式会社パソナグループ 代表取締役グループ代表 南部 靖之
 - ·公益社団法人日展理事長(元文化庁長官) 宮田 亮平
- (3) 協定概要等の説明(株式会社パソナグループ)
- (4) 協定書署名・記念撮影
- (5) 閉会

※取材申込について

・ 取材を希望される場合は、別添の「お申込みシート」により、7月1日(月)18:00までにお申し込みください。



令和6年能登半島地震で甚大な被害を受けた伝統工芸産業を支援 パソナグループ 石川県と『連携協定締結式』を実施

【日時】 2024 年 7 月 2 日(火) 11:10~(受付 10:45)

【会場】 PASONA SQUARE 16 階(東京都港区南青山 3-1-30)

株式会社パソナグループは、令和 6 年能登半島地震で甚大な被害を受けた石川県内の伝統工芸産業の一日も早い復興を支援することを目的に、石川県と『連携協定締結式』を7月2日(火)に PASONA SQUARE (東京・南青山) にて開催いたします。

パソナグループは令和6年能登半島地震の発生以降、被災地域で暮らす人々の生活や地域産業、伝統文化を支援するための様々な取り組みを行ってきました。

そしてこの度、パソナグループは石川県と相互に連携し、輪島塗と珠洲焼を支援することで、 令和6年能登半島地震により大きな被害を受けた伝統工芸産地の復興を推進してまいります。

お忙しいところ大変恐れ入りますが、ご取材ご検討頂けますと幸いでございます。

■ 『連携協定締結式』 概要

日 時: 2024年7月2日(火)11:10~ (受付開始10:45~)

会 場: PASONA SQUARE 16F (東京都港区南青山 3-1-30)

内 容: ◆関係者ご挨拶

- •石川県知事 馳浩氏
- ・日展理事長(元文化庁長官) 宮田亮平氏
- ・株式会社パソナグループ 代表取締役グループ代表 南部靖之
- ◆連携協定及びパソナグループのプロジェクト概要説明 株式会社パソナグループ 常務執行役員 金澤真理
- ◆連携協定書締結
- ◆フォトセッション
- ◆囲み取材



お申込シート

①PC・スマートフォンからお申込みいただく場合

お手数ですが、以下フォームもしくは QR コードよりお申込みをお願いします。 https://forms.office.com/r/KDRzVqViy5



②FAX でお申込みいただく場合

お手数ですが以下フォームに沿ってご記入いただき、03-6734-0245 まで送付をお願いします。

FAX返信シート

株式会社パソナグループ 広報部 中村、大倉行

<u>貴社名:</u>				
ご所属:				
ご芳名:				
•	(ムービーカメラ	台、スチールカメラ	台 合計	名)
TEL :				
FAX :				
<u>メール :</u>				

※本返信用紙にご記入頂いた個人情報は、個人情報保護法の主旨に照らして、適切かつ慎重に取り扱わせて頂きます。 ※取材ご希望の場合は、大変恐れ入りますが 7 月 1 日(月)18:00 までにご回答いただけますようお願い申し上げます。

Tel: 03-6734-0215

▼報道関係者からのお問合わせ

株式会社パソナグループ 広報部

担当 中村、大倉 E-mail: p. kohobu@pasonagroup.co.jp